Republica Argentina, Ministerio de Economia y Produccion, Secretaria de Politica
Economica , NDEC, Direccion de Estadisticas Poblacionales: Tablas abreviadas de
mortalidad por sexo 2000-2001 Total Pais y Provincias,
http://www.indec.mecon.ar/ downloaded am 16.02.2010.




TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001
Provincia de Misiones. Varones

Edad n nMyx nOx x nCOx nlx nPx Ty exo
5Py 0,97349

0 1 0,02609 0,02551 100.000 2.551 97.792 0,99647 6.973.396 69,73

1 4 0,00089 0,00356 97.449 347 388.955 - 6.875.605 70,56

5 5 0,00040 0,00199 97.102 193 485.028 0,99798 6.486.650 66,80
10 5 0,00041 0,00205 96.909 198 484.050 0,99646 6.001.622 61,93
15 5 0,00101 0,00504 96.711 487 482.337 0,99364 5.517.572 57,05
20 5 0,00154 0,00768 96.224 739 479.271 0,99144 5.035.235 52,33
25 5 0,00190 0,00945 95.485 902 475.168 0,99036 4.555.964 47,71
30 5 0,00198 0,00983 94.583 930 470.589 0,98893 4.080.796 43,15
35 5 0,00248 0,01233 93.653 1.154 465.378 0,98523 3.610.207 38,55
40 5 0,00348 0,01724 92.498 1.594 458.506 0,97824 3.144.829 34,00
45 5 0,00534 0,02635 90.904 2.396 448.531 0,96646 2.686.322 29,55
50 5 0,00835 0,04092 88.508 3.622 433.487 0,94744 2.237.791 25,28
55 5 0,01337 0,06470 84.887 5.492 410.703 0,91882 1.804.304 21,26
60 5 0,02079 0,09880 79.394 7.844 377.361 0,87778 1.393.602 17,55
65 5 0,03201 0,14820 71.550 10.604 331.240 0,82093 1.016.240 14,20
70 5 0,04825 0,21530 60.946 13.122 271.926 0,74405 685.000 11,24
75 5 0,07274 0,30775 47.824 14.718 202.327 0,62157 413.074 8,64
80 5 0,12278 0,46639 33.106 15.441 125.760 0,47023 210.748 6,37
85 5 0,18123 0,60665 17.666 10.717 59.136 0,34140 84.988 4,81
90 5 0,24973 0,72556 6.949 5.042 20.189 - 25.851 3,72
95 ® 0,33679 1,00000 1.907 1.907 5.662 - 5.662 2,97

Pgo, @ 0,21904
fo:0,1343
4Ky 11,5761

Fuente: INDEC, Direccién de Estadisticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001
Provincia de Misiones. Mujeres

Edad n

HPX

nMx nOx €
5Py 0,98151

0 1 0,01760 0,01734 100.000 1.734 98.499 0,99728 7.603.195 76,03

1 4 0,00082 0,00328 98.266 322 392.257 - 7.504.696 76,37

5 5 0,00024 0,00122 97.944 120 489.420 0,99861 7.112.439 72,62
10 5 0,00031 0,00156 97.824 153 488.738 0,99762 6.623.019 67,70
15 5 0,00064 0,00319 97.671 312 487.577 0,99673 6.134.281 62,81
20 5 0,00067 0,00334 97.359 325 485.984 0,99630 5.646.704 58,00
25 5 0,00081 0,00406 97.034 394 484.187 0,99529 5.160.720 53,18
30 5 0,00108 0,00536 96.640 518 481.906 0,99344 4.676.533 48,39
35 5 0,00156 0,00776 96.122 746 478.746 0,99070 4.194.627 43,64
40 5 0,00218 0,01086 95.376 1.036 474.292 0,98564 3.715.881 38,96
45 5 0,00361 0,01789 94.340 1.688 467.483 0,97864 3.241.589 34,36
50 5 0,00504 0,02489 92.653 2.306 457.499 0,96809 2.774.106 29,94
55 5 0,00798 0,03911 90.347 3.534 442.899 0,95329 2.316.607 25,64
60 5 0,01123 0,05461 86.813 4.741 422.213 0,93151 1.873.708 21,58
65 5 0,01736 0,08317 82.072 6.826 393.297 0,89793 1.451.496 17,69
70 5 0,02614 0,12269 75.246 9.232 3563.152 0,84369 1.058.199 14,06
75 5 0,04312 0,19463 66.014 12.848 297.951 0,73386 705.047 10,68
80 5 0,08800 0,36191 53.166 19.241 218.654 0,56178 407.096 7,66
85 5 0,14588 0,52822 33.925 17.920 122.835 0,40354 188.442 5,55
90 5 0,21957 0,68003 16.005 10.884 49.569 - 65.607 4,10
95 o 0,31931 1,00000 5.121 5.121 16.038 - 16.038 3,13

Pgo © 0,24446
fo:0,1343
4K1:1,4958

Fuente: INDEC, Direccién de Estadisticas Poblacionales.



